
 Strana 1 (celkem 7) 

Evid. číslo smlouvy objednatele:  

Evid. číslo smlouvy dodavatele:  

 
 

SMLOUVU O ZAJIŠŤĚNÍ MEDIÁLNÍ KAMPANĚ KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE 
FORMOU INFOBUSU 

    

 
Smluvní strany 

Královéhradecký kraj 

se sídlem: Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 
zastoupený: Bc. Lubomírem Francem, hejtmanem kraje 

IČO: 70889546 
DIČ: CZ70889546 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s. pobočka Hradec Králové 
č. účtu: 27-2031110287/0100 

(dále jen „objednatel") 

a 

Firma/Jméno 

se sídlem:  
zastoupený: 

IČO:  

DIČ:  
společnost je zapsaná v OR vedeném 

bankovní spojení:  
číslo účtu:  

(dále jen „dodavatel") 

(objednatel a dodavatel dále také společně jako „smluvní strany“) 

shora uvedené smluvní strany uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s § 269 

odst. 2 zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů a za podmínek dále 

uvedených tuto 
 

 
 

 

 
 

smlouvu o zajištění mediální kampaně Královéhradeckého kraje 
formou INFOBUSU (dále jen „smlouva“) 

 
 



 Strana 2 (celkem 7) 

Preambule 

Objednatel je nositelem projektu zvaného „Cílená prezentace a propagace Královéhradeckého 

kraje jako celku“, který je spolufinancován z Regionálního operačního programu NUTS II 
Severovýchod, prioritní osy 3 Cestovní ruch, oblasti podpory 3.2 Marketingové a koordinační aktivity 

v oblasti cestovního ruchu. Projekt je zaměřen na sjednocení a ucelení prezentace a propagace 
turisticky významných území Královéhradeckého kraje jako celku, ale i na prezentaci a propagaci 

Královéhradeckého kraje v celé jeho rozmanitosti dle mikroregionálních specifik. Klade si za cíl zvýšit 

povědomí o Královéhradeckém kraji jako o atraktivní lokalitě cestovního ruchu, a to jak u tuzemských 
turistů, turistů z ostatních krajů, tak i zahraničních turistů. 

Území Královéhradeckého kraje je rozděleno do pěti územních celků, turisticky významných území 
(dále jen „TVÚ“): Krkonoše a Podkrkonoší, Český ráj, Orlické hory a Podorlicko, Kladské pomezí a 

Hradecko, vymezených na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č.22/1448/2007. 

K naplnění cíle projektu byly stanoveny jednotlivé aktivity, z nichž jednou je prezentace 

Královéhradeckého kraje a jeho TVÚ formou speciálně upraveného autobusu pro mobilní informační 

centrum (dále také jako „INFOBUS“) Tato aktivita bude sloužit k podpoře domácího cestovního ruchu 
a seznámení potencionálních návštěvníků s aktivitami a atraktivitami, nacházejícími se a realizovanými 

na území Královéhradeckého kraje. 

Tato smlouva je uzavírána s dodavatelem jako vítězem zadávacího řízení organizovaného 

objednatelem pod názvem „Zajištění speciálně upraveného autobusu pro mobilní informační 

centrum“. 
 

Článek 1 
Předmět smlouvy 

1. Dodavatel se zavazuje podle této smlouvy zajistit pro objednatele mediální kampaň 
Královéhradeckého kraje formou INFOBUSU (dále také jako „akce“), jak je blíže specifikováno 

v odstavci 2 a dále v této smlouvě a další související služby a objednatel se zavazuje k zaplacení 

ceny za poskytnutá plnění dle této smlouvy, a to v souladu s cenovou nabídkou předloženou 
dodavatelem v rámci shora uvedeného zadávacího řízení. 

2. Předmětem plnění smlouvy ze strany dodavatele v rámci zajištění mediální kampaně dle 
odstavce 1 je: 

a) zajištění speciálně upraveného autobusu pro potřeby pojízdného informačního centra. 

Součástí plnění je pronájem INFOBUSU po celou dobu mediální kampaně, pohyb INFOBUSU 
mezi jednotlivými místy prezentace, včetně rozvržení a naplánování trasy INFOBUSU – 

pohonné hmoty, mytí, parkovné, úklid, mýtné, cestovní náklady řidiče, mzda řidiče, dále pak 
také energie nutné pro provoz prezentací; 

b) zajištění úpravy autobusu pro potřeby prezentací. Součástí plnění je: 

 vytvoření vnějšího designu INFOBUSU, tedy vnějšího označení INFOBUSU odstranitelnými 
polepkami a zdobeními; 

 úprava interiéru pro potřeby prezentací, včetně videoprojekce, míst k sezení, informačního 
stolku pro obsluhu vozu (zástupce TVÚ a zaměstnance kraje) a stojanů s propagačními 

materiály, apod. 

c) zajištění propagace a medializace celé akce - dále jen „mediální kampaň“ ve všech krajích ČR, 

např. ve formě letáčků a plakátů informujících o pořádané akci. Další možnou formou mediální 

kampaně je např. mailing, inzerce, spoty v rádiích, v regionálních televizích, oslovení vedení 
škol s nabídkou odborné exkurse v INFOBUSU, atd. Mediální kampaň musí mít totožnou 

grafiku s grafikou INFOBUSU. Všechny vzniklé propagační materiály musí obsahovat logo 
Královéhradeckého kraje, ROP, EU.  

d) zajištění organizace celé mediální kampaně, zejména z pohledu personálního a materiálního; 

zajištění – komunikace s řidičem, koordinace dopravní cesty, jednání se zástupci měst – 
povolení ke stání INFOBUSU a úhrada za stání INFOBUSU, poskytování propagačních 



 Strana 3 (celkem 7) 

materiálů, audio projekce, organizace soutěží, lákání kolemjdoucích k INFOBUSU formou 

letáčků s příslibem výher, zajištění audiovizuální techniky (včetně poplatků OSA a ostatních 

ochranných autorských svazů), kuchyňky a podobně.. Po celou dobu konání akce budou 
přítomny minimálně dvě osoby ze strany dodavatele. Odborné poradenství zajistí vždy jeden 

pracovník Krajského úřadu objednatele a zástupce TVÚ. 

 

Článek 2 

Další specifikace předmětu smlouvy 

1. Vnější design INFOBUSU - bude realizován na základě návrhu dodavatele schváleného 

objednatelem, uvedeném v Příloze č. 3 smlouvy, kdy musí být jasně a viditelně označen slovním 
názvem Královéhradecký kraj, logem kraje, odkazem na internetové stránky, mapou a názvy TVÚ 

(popř. internetovým odkazem TVÚ a logy TVÚ) a dále bude jasně a viditelně označen logem ROP 
NUTS II Severovýchod a logem EU; 

2. Vnitřní dispozice INFOBUSU a expozice v INFOBUSU, případně u něj na ploše stání – bude 

realizována na základě návrhu dodavatele schváleném objednatelem, uvedeném v Příloze č. 3 
smlouvy a bude řešena pro pět TVÚ a Královéhradecký kraj, celkem tedy šest částí – dále jen 

„území“. Každé území bude mít vyhrazen prostor pro svoji prezentaci. Každé území musí mít svůj 
autonomní a typický prostor, avšak určitým způsobem musí být znázorněna i jejich sounáležitost a 

spojení do území Královéhradeckého kraje – jednotící prvek. U každého z šesti území bude 

umístěn stojan na propagační materiály, dále fota, popř. mapa oblasti. Všechny části vnitřní 
expozice musí být zajištěny proti pohybu (aby bylo zamezeno úrazům návštěvníků a poškození 

vnitřního vybavení). 

3. Vnitřní dispozici INFOBUSU bude dále zahrnovat (veškeré níže uvedené plnění a předměty zajistí 

dodavatel): 

 informační stolek pro obsluhu autobusu (zástupce TVÚ a zaměstnance kraje); 

 videoprojekci (možno řešit také v podobě televizní obrazovky), místa k sezení pro diváky 

v podobě skládacích židlí v minimálním počtu dvaceti kusů (musí být vhodné pro záměr 
zadavatele pořádat odborné přednášky pro školy); 

 mapu ČR s viditelným umístěním Královéhradeckého kraje; 

 velkou mapu kraje se zřetelným vyznačením kulturních cílů a atraktivit; 

  prostor pro jednání –  stolek o minimálních rozměrech 1m x 1m; 

 prostor pro sklad propagačních materiálů (možné řešit zavazadlovým prostorem 
INFOBUSU); 

 „kuchyňku“ vybavenou elektrickou zásuvkou 220 V a minimálně varnou konvicí; 

 prostor pro „šatnu“, která bude vybavena věšáky a ramínky; 

 prostor pro vystavení propagačních předmětů, nejlépe skleněnou vitrínku; 

 elektrickou zásuvku s minimálně dvěma vstupy pro připojení notebooku; 

 osvětlení celé vnitřní expozice a případné nasvícení šesti dílčích částí expozice; 

4. Veškeré odchylky od specifikace předmětu smlouvy dle Článku 1 a 2 smlouvy, veškerých Příloh 
této smlouvy, které jsou její nedílnou součástí, mohou být prováděny dodavatelem pouze tehdy, 

budou-li písemně odsouhlaseny objednatelem nebo jeho odpovědným zástupcem. Jestliže 
dodavatel provede práce a jiná plnění nad tento rámec nemá nárok na jejich úhradu ze strany 

objednatele. 

 

 

 



 Strana 4 (celkem 7) 

Článek 3 

Doba a místo plnění 

1. Dodavatel se zavazuje poskytovat plnění dle této smlouvy v souladu s návrhem rozvržení 
a naplánování trasy autobusu předloženém v zadávacím řízení, uvedeném v Příloze č. 1 smlouvy 

(dále také jako „harmonogram“). 

2. Místem plnění bude Hradec Králové a města uvedená v harmonogramu. 

 

Článek 4 
Cena a platební podmínky 

1. Cena za plnění předmětu této smlouvy byla stanovena na základě cenové nabídky podané 
dodavatelem v zadávacím řízení uvedeném v Preambuli. Cenová nabídka je Přílohou č. 2 této 

smlouvy a je její nedílnou součástí. Tato cena je konečná a nepřekročitelná. 

2. V rámci vystavených daňových dokladů bude uplatňována DPH platná vždy k příslušnému datu 

uskutečnění zdanitelného plnění. 

3. Ceny předložené v nabídce dodavatele zahrnují veškeré náklady dodavatele nutné ke splnění 
předmětu této smlouvy. 

4. Dohodnutou cenu lze měnit pouze písemným dodatkem této smlouvy mezi objednatelem 
a dodavatelem. 

5. Jestliže bez zavinění dodavatele dojde v průběhu plnění smlouvy k nutnosti plnit předmět smlouvy 

odchylně, a tím by došlo, i jen k potenciálnímu, zvýšení nákladů a zvýšení smluvní ceny, mohou 
být dodavatelem tyto práce provedeny jen s předchozím písemným souhlasem objednatele. 

Výjimkou jsou pouze činnosti bezprostředně nutné k zabránění vzniku škody. Dodavatel však musí 
prokázat, že hrozící škoda nevznikla v důsledku vadného plnění předmětu smlouvy, ale pouze 

v důsledku skutečností a událostí, které nemohl při vynaložení veškeré odbornosti předpokládat. 

6. Po ukončení realizace plnění předmětu smlouvy nebo jednotlivých částí plnění předmětu smlouvy 

vystaví dodavatel daňový doklad - fakturu. Nedílnou součástí faktury bude kopie oboustranně 

potvrzeného předávacího protokolu nebo soupisu provedených činností či poskytnutých služeb. 
Strany se dohodly, že dnem zdanitelného plnění bude vždy den podpisu předávacího protokolu 

ve vztahu k jednotlivým částem plnění předmětu smlouvy. Faktura musí být doručena do účtárny 
(podatelny) objednatele a musí splňovat náležitosti daňového dokladu v souladu se zákonem 

o dani z přidané hodnoty a zákona o účetnictví. Splatnost faktury nesmí být kratší než 30 dnů od 

jejího doručení. Objednatel nebude poskytovat zálohové platby.  

7. V případě, že faktura nebude obsahovat zákonem předepsané náležitosti, je objednatel oprávněn 

ji do data splatnosti vrátit s tím, že dodavatel je poté povinen vystavit novou fakturu s novým 
termínem splatnosti dle odstavce 6 tohoto článku. V takovém případě není objednatel v prodlení 

s úhradou faktury. 

 

Článek 5 

Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Dodavatel zabezpečí přepravu INFOBUSU dle harmonogramu do jednotlivých měst na určená 

místa prezentace, kam bude INFOBUSU dopraven vždy nejpozději do 8.00 hodin v den zahájení 
konání prezentace. Na základě přistavení INFOBUSU k provedení kampaně v jednotlivých městech 

podepíší oprávnění zástupci smluvních stran zápis o přistavení INFOBUSU s uvedením místa, data 

a času, a dále případných závad.  

2. Objednatel je oprávněn v průběhu realizace vnější a vnitřní podoby INFOBUSU kontrolovat její 

provádění prostřednictvím svého oprávněného zástupce. Za tímto účelem sdělí dodavatel ke dni 
zahájení úprav INFOBUSU objednateli místo, den zahájení provádění prací a kontaktní osobu. 



 Strana 5 (celkem 7) 

3. Jako svého oprávněného zástupce jmenuje objednatel pro jednání v rámci této smlouvy 

Ing. Lenku Menzelovou. V případě změny tohoto zástupce zašle objednatel dodavateli písemné 

vyrozumění o této změně bez nutnosti písemného dodatku k této smlouvě. 

4. Objednatel poskytne dodavateli nebo jeho subdodavatelům nezbytnou součinnost za účelem 

splnění předmětu této smlouvy týkající se zejména podkladů a informací k řádnému plnění 
předmětu smlouvy. 

5. Objednatel se zavazuje ke včasnému poskytnutí podkladů pro editaci v podobě textů, grafů, 

tabulek a fotografií ke zhotovení úprav exteriéru a interiéru INFOBUSU, jakož i propagace celé 
akce. Lhůty pro poskytnutí podkladů budou sjednány mezi dodavatelem a zástupcem objednatele 

v návaznosti na termíny realizace úprav INFOBUSU a propagaci akce.  

6. Objednatel může od smlouvy odstoupit za podmínek upravených obchodním zákoníkem a touto 

smlouvou. 

7. Jestliže je smlouva ukončena dohodou či odstoupením před ukončením plnění předmětu smlouvy, 

smluvní strany protokolárně provedou inventarizaci veškerých plnění, prací a dodávek 

provedených k datu kdy smlouva byla ukončena a na tomto základě provedou vyrovnání 
vzájemných závazků a pohledávek z toho pro ně vyplývajících. 

8. Odstoupení od smlouvy musí být písemné, jinak je neplatné. Odstoupení je účinné ode dne, kdy 
bylo doručeno dodavateli. V pochybnostech se má za to, že odstoupení bylo doručeno dodavateli 

patnáctým dnem od jeho odeslání v poštovní zásilce s doručenkou. 

9. Dodavatel se zavazuje během plnění smlouvy i po jejím ukončení zachovávat mlčenlivost o všech 
skutečnostech, o kterých se dozví od objednatele v souvislosti s plněním smlouvy. Dodavatel je 

oprávněn využívat obecné informace o této zakázce pro své reference. 

10. Dodavatel se zavazuje, že veškeré plnění dle této smlouvy provede na svůj náklad a nebezpečí. 

Dodavatel nese plnou odpovědnost za veškerý provoz INFOBUSU, jeho pojištění a bezpečnost. 

11. Dodavatel se zavazuje, že uzavře nebo prohlašuje, že má uzavřeno škodní pojištění zahrnující 

pojištění INFOBUSU poskytovaného objednateli včetně jeho interiéru a exteriéru. Na žádost 

objednatele předloží dodavatel kopii takové pojistné smlouvy. Dodavatel se zavazuje v případě 
poškození exteriéru či interiéru INFOBUSU zajistit příslušnou opravu, a to až do ukončení provozu 

INFOBUSU v jednotlivých městech na základě harmonogramu. 

12. Dodavatel se zavazuje mít uzavřeno pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou třetí osobě 

v souvislosti s jeho činností po celou dobu trvání této smlouvy. 

13. Dodavatel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (zákon o finanční kontrole), 

osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou 
zboží nebo služeb z veřejných výdajů. 

14. Dodavatel je povinen strpět veškeré kontroly vyplývající z režimu financování z prostředků 

Regionálního operačního programu NUTS II Severovýchod, prioritní osy 3, Cestovní ruch 3, oblast 
podpory 3.2. Marketingové a koordinační aktivity v oblasti cestovního ruchu. 

15. V souvislosti s poskytováním služeb dle této smlouvy je dodavatel povinen archivovat veškerou 
dokumentaci po dobu stanovenou právními předpisy ČR, zároveň však alespoň do roku 2025. 

 

Článek 6 

Záruka 

1. Dodavatel poskytuje objednateli záruční lhůtu na plnění dle této smlouvy po celou dobu plnění 
předmětu smlouvy - trvání provozu INFOBUSU pro účely akce. 

2. Dodavatel neodpovídá za vady a poškození INFOBUSU či marketingových materiálů, které byly 
způsobeny objednatelem, zaměstnanci Krajského úřadu objednatele či zástupci TVÚ. U škod 

způsobených neoprávněným zásahem třetí osoby či neodvratitelnými událostmi dodavatel zajistí 



 Strana 6 (celkem 7) 

nápravu škody a uplatní náhradu škody vůči pojišťovně, se kterou se zavázal mít uzavřenu 

smlouvu dle Článku 5 odstavec 11 Smlouvy. 

3. V případě, že předané plnění smlouvy vykazuje vady, musí tyto vady objednatel písemně 
u dodavatele reklamovat. Písemná forma je podmínkou platnosti reklamace. V reklamaci musí 

objednatel uvést, jak se zjištěné vady projevují. 

4. V případě, že se jedná o vadu, kterou lze odstranit opravou, má objednatel právo na bezplatné 

odstranění vad nebo nedodělků a na úhradu vzniklé škody. 

5. Jestliže jde o vady, které nelze odstranit a vady či nedodělky jsou takového charakteru, 
že podstatně ztěžují užívání předmětu plnění či dokonce brání v jeho užívání, platí, že objednatel 

má právo od smlouvy odstoupit. 

6. Reklamace vad musí být doručena dodavateli nejpozději poslední den záruční lhůty, jinak práva 

objednatele z odpovědnosti za vady zanikají. Záruka však neběží po dobu, kdy je reklamace 
objednatele doručena dodavateli, a to až do odstranění vad. 

7. V případě, že bude objednatel nucen používat předmět plnění této smlouvy pro svou prezentaci 

a propagaci s vadami, dodavatelem bude poskytnuta sleva z ceny. 

8. Pokud by došlo díky nepředvídatelným okolnostem nebo na základě jiných skutečností k tomu, 

že nebude dodržen harmonogram trasy a doby pobytu INFOBUSU, bude tato situace řešena 
dohodou smluvních stran, přičemž dodavatel je povinen v rámci plnění předmětu této smlouvy 

dodržet celkovou délku trvání pobytu (počet dnů prezentace) INFOBUSU dle harmonogramu. 

 

Článek 7 

Sankce 

1. V případě, že dodavatel bude v prodlení s plněním předmětu smlouvy, zejména s přistavením 

INFOBUSU a zahájením mediální kampaně v jednotlivém městě oproti harmonogramu a oproti 
Článku 6 smlouvy, zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 2 000 Kč za každý i jen započatý den 

prodlení. 

2. V případě, že objednatel bude v prodlení se zaplacením faktury dodavatele, zaplatí dodavateli 
smluvní pokutu ve výši 0,05 % z fakturované částky za každý den prodlení. 

3. Za porušení povinnosti mlčenlivosti specifikované v této smlouvě je dodavatel povinen uhradit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 20 000 Kč a to za každý jednotlivý případ porušení povinnosti. 

4. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo smluvní strany na náhradu škody vzniklé 

porušením smluvní povinnosti, které se smluvní pokuta týká. 

5. Objednatel je oprávněn požadovat náhradu škody v plné výši bez ohledu na sjednanou smluvní 

pokutu. 

 

Článek 8 

Závěrečné ujednání 

1. Smluvní strany se dohodly v souladu s § 262 odst. 1 Obchodního zákoníku, že závazkový vztah 

upravený touto smlouvou a právní vztahy ve smlouvě výslovně neupravené a z ní vyplývající, 
se řídí právní úpravou obsaženou v obchodním zákoníku. 

2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami. Smlouva se uzavírá 
do doby úplného splnění předmětu této smlouvy a to včetně předání věcí objednateli dle Článku 5 

smlouvy. 

3. Nedílnou součást této smlouvy tvoří následující přílohy: 

 Příloha č. 1 – harmonogram trasy a doby míst pobytu INFOBUSU v jednotlivých městech 

 Příloha č. 2 – cenová nabídka 



 Strana 7 (celkem 7) 

 Příloha č. 3 – návrh řešení vnější a vnitřní úpravy INFOBUSU 

4. Veškeré změny smlouvy lze provést pouze formou písemných dodatků odsouhlasených oběma 

smluvními stranami. 

5. Tato smlouva je vyhotovena v pěti stejnopisech s platností originálu, z nichž objednatel obdrží tři 

vyhotovení a dodavatel dvě vyhotovení. 

6. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám celý obsah smlouvy a že tuto smlouvu uzavřely 

na základě své svobodné a vážné vůle. Na důkaz této skutečnosti připojují své podpisy. 

7. Uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesením Rady Královéhradeckého kraje č. …………….……. 
ze dne …………….. 

 

 

 

V Hradci Králové dne      V …………………….dne   

 

 

 

 

………..…………….  ____________________   ____________________ 

Objednatel   Dodavatel 

Královéhradecký kraj 
Bc. Lubomír Franc 

hejtman 


